股票代码: 000538 股票简称: 云南白药 公告编号: 2023-43

云南白药集团股份有限公司 关于云南省国有股权运营管理有限公司继续引入 中国人寿资产管理有限公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南省国有股权运营管理有限公司(以下简称"国有股权公司") 持有云南白药集团股份有限公司(以下简称"公司"或 "云南白药") 25.02%的股权,为公司并列第一大股东。

2022 年 6 月 15 日,公司披露了《关于云南省国有股权运营管理有限公司引入中国人寿资产管理有限公司增资的公告》(公告编号: 2022-54),公司并列第一大股东国有股权公司的控股股东云南省投资控股集团有限公司(以下简称"云投集团")与中国人寿资产管理有限公司(以下简称"中国人寿")、国有股权公司于 2022 年 5 月 26 日签署了《云南省国有股权运营管理有限公司增资协议》,协议约定由中国人寿向国有股权公司增资,增资金额 90 亿元,增资前国有股权公司的股权结构为: 云投集团持股 100%,增资后的股权结构为: 云投集团持股 75.21%,中国人寿持股 24.79%。

2023年11月2日,公司收到国有股权公司发来的《云南省国有股权运营管理有限公司关于引入中国人寿资产管理有限公司增资的告知

函》,获悉国有股权公司与中国人寿持续开展股权合作,由中国人寿对国有股权公司进行增资扩股,相关工商变更已于近日完成。现将具体情况公告如下:

一、本次增资的情况

(一) 本次增资主体及增资的基本情况

- 1、增资主体:中国人寿资产管理有限公司
- 2、增资比例: 17.77%
- 3、增资方式: 现金方式
- 4、增资金额: 110 亿元
 - (二) 增资后国有股权公司的股权结构及实控人变化情况
- 1、股权结构
 - (1) 增资前: 云投集团持股 75.21%, 中国人寿持股 24.79%
 - (2) 增资后: 云投集团持股 57.44%, 中国人寿持股 42.56%
- 2、实控人变化情况

实际控制人为云南省人民政府国有资产监督管理委员会,不发生变化。

- (三)本次中国人寿对国有股权公司增资,是否会影响国有股权公司作为股东参与云南白药公司治理:否。
- (四)本次中国人寿对国有股权公司增资,是否符合国有股权公司 作为云南白药股东所做出的各项承诺:是。
 - 二、对公司的影响

本次增资事项不会对公司财务状况和生产经营产生影响。

三、备查文件

《云南省国有股权运营管理有限公司关于引入中国人寿资产管理有

限公司增资的告知函》 特此公告

云南白药集团股份有限公司 董事会 2023年11月3日